THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 160/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 8 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về danh mục bí mật nhà nước độ tuyệt mật và tối mật

trong ngành Thương mại

___________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Pháp lệnh Bảo vệ bí mật nhà nước số 30/2000/PL-UBTVQH10 ngày 28

tháng 12 năm 2000 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội khóa X;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thương mại và Bộ trưởng Bộ Công an,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Danh mục bí mật nhà nước độ "Tuyệt mật" trong ngành thương mại gồm

những tin trong phạm vi sau:

- Chủ trương của Đảng, Nhà nước về công tác thương mại liên quan đến đối ngoại,

an ninh quốc phòng, phòng thủ đất nước;

- Chủ trương của Đảng, Nhà nước về công tác thương mại đối với từng nước, từng

thị trường, khu vực và đối tác trong quan hệ kinh tế - thương mại với nước ngoài và

chính trị đối ngoại.

Điều 2. Danh mục bí mật nhà nước độ "Tối mật" trong ngành thương mại gồm

những tin trong phạm vi sau:

1. Chủ trương của Đảng, Nhà nước về công tác thương mại liên quan tới chính sách

thị trường và mặt hàng trọng điểm chưa công bố.

2. Văn bản của Bộ Thương mại gửi lãnh đạo Đảng, Nhà nước để xin ý kiến chỉ đạo

về chính sách thương mại và giá cả một số mặt hàng trọng yếu chưa công bố.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21411